
فیلمکهبهدنیاآمدبرمیگردند!
رامبد جوان چندی پیش اعلام کرد برای 
به  اکران آخرین ساخته ســینمایی اش 
همراه نگار جواهریان به کانادا سفر خواهد 
کرد. کاربران فضای مجازی اما می گویند 
اکران فیلم بهانه است و آقای جوان برای 
زایمان همســرش و گرفتن شــهروندی 
کانادا برای قدم نو رســیده به کانادا سفر 
می کند. یکی از کاربران در این باره نوشــته اســت: »مطمئن باشید رامبد و 
همسرش بعد که فیلم دنیا اومد برمی گردن! همین رامبد جوان نبود که در 
برنامه خندوانه مکرراً می گفت »حالمون چطوره؟ عالی، حال مردم تو خونه 
چطوره؟ عالی«! اگر حال ایشان مثل مردم عالیست پس چرا فرزندشان را در 

کشور خودمان به دنیا نمی آورند که او هم حالش عالی بشود«؟

جنجالِسد»لفور«
چنــد روز پیــش تصاویــر نامتعارفی از 
تعدادی مســافر در سد »لفور« سوادکوه 
اســتان مازنــدران منتشــر شــد که با 
واکنش های بســیاری از ســوی مردم و 
مسئولان همراه بود. علی مطهری در این 
باره در توییتر نوشته است: »تعجب است 
از دادســتان مازندران که پخش تصاویر 
ناهنجاری  های رخ داده در سد لفور سوادکوه را تخلف دانسته تا همچنان این 
گونه قانون شکنی  ها ادامه داشته باشد. وزارت نیرو و سازمان میراث فرهنگی 

هم باید پاسخگو باشند«.

ماهبهمریخپیوست!
ترامــپ در جدیدترین گاف توییتری اش 
سیاره مریخ را بخشی از ماه معرفی کرد! 
ترامپ در توییتر نوشت: »با این همه پولی 
که هزینه می کنیم ناسا نباید درباره رفتن 
به ماه صحبت کند. آن ها باید تمرکزشان 
را روی کارهای بزرگ تری از جمله مریخ 
)که ماه هم بخشــی از آن است(، مسائل 
دفاعی و علوم بگذارند«. ســوتی ترامپ بلافاصله سوژه توییتر شد و کاربران 
این شبکه اجتماعی رئیس جمهور آمریکا را حسابی برای این گاف عجیب و 
غریب دست انداختند! یک کاربر ایرانی زیر پست رئیس جمهور آمریکا نوشته 
است: »این همون ترامپیه که چند وقت پیش بلندی های جولان رو زد به نام 

اسرائیل. الانم ماه رو زده به اسم مریخ«!

واکنش»بشیرحسینی«
بهشوخییکسریالبا»عصرجدید«

سریال طنز ناخونک به دلیل شوخی با داوران 
عصر جدید حسابی مورد توجه تماشاگران و 
کاربران فضای مجازی قرار گرفته اســت. 
سیدبشیر حســینی درباره این سریال در 
صفحه اینســتاگرام خود نوشت: »شوخی 
راز بقای اجتماعــی رمز ماندگاریِ تاریخیِ 
ماست. در فرهنگ ایرانی تا وقتی با چیزی 
شوخی نشود، جدی، ماندگار و اثرگذار نمی شود. اگر خودمان در تولید طنز، فعال 
و صاحب سبک نباشیم، مبتلا به پاپاراتزی های سخیف و غیراخلاقی می شویم«.

 مجازآباد

شنبه 19 خرداد 1398
یک

 5 شوال 1440

2   سال سی و دوم  
 9 ژوئن 019

ماره 8983 
ش

 zen
deg

i@q
uds

onl
ine

.ir 

1011

ورزش
بازیکنلهستانیمحکومبهعذرخواهیشد،

آرژانتینشکستخورد

»برد - برد« والیبالی

آیانظامسرگروهیسینماهادراکران
بهانحصارتبدیلشدهاست؟

اکـرانت!

مدیریتاستقلالسرمربیآلمانیرامتهممیکند؟

رونمایی از سناریوی دلالی شفر

محمدهادیرضویدرششمینجلسهدادگاهش
بهاخلالدرنظاماقتصادیکشورمتهمشد

یک آقازاده نه چندان مهم!

نخستیننمازجمعهپسازسیل

بلندگوهای مسجد از یک ساعت پیش از ظهر روشن بود. موسیقي سنتي 
شــهرام ناظري گذاشــته بودند و هرازگاهي برپایي نمــاز جمعه را اعلام 
مي کردند. جلو  حیاط و داخل مســجد را آب و جــارو کرده بودند. موقع 
نماز، جا براي نشســتن نبود!  به   جز برخی  بچه های جهادی، مســئولان 
دولتي و اهالي هم براي شــرکت در نماز جمعه آمده بودند. جالب اینکه 
همین امروز، حجت الاســلام حســن رضایي به عنوان امام جمعه جدید 
معمولان معرفي و حکمش خوانده شــد. امام جمعه در خطبه دوم، ســه 

نکته مهم را تذکر داد: 
1- مرحله نخســت گل روبي خانه ها تمام شده و خانه اي پاکسازي نشده، 

نمانده است. 
خانه هایي که قابل سکونت است صاحبانشان برگشتند و آن هایی که خالي 
است به عقیده کارشناسان قابل ســکونت نیست. اهالي که خانه هایشان 
خراب شــده در دو مدرسه حضرت خدیجه و شهید مطهري اسکان داده 
شدند. مسئولان قول دادند زمین هایي براي ساخت وساز خانه هاي جدید 
بدهند. قرار است کمک هاي بلاعوض و وام هاي کم بهره بدهند، امیدواریم 
این وعده ها هرچه زودتر عملي شود تا مردم سروسامان بگیرند. کساني که 
خانه هایشــان خراب شده است،  باید در قسمت بالاي بلوار به آن ها زمین 
داده شود. ساخت وساز دوباره در کنار رودخانه عاقلانه نیست و نباید آنجا 

خانه ساخته شود.
 2- حــدود 300 هکتار از زمین هاي کشــاورزي و باغ هاي مردم و 100 
پمپ آب تخریب شــده و یا آسیب دیده است. امیدواریم جهاد کشاورزي 

کمک کند و تسهیلاتي بدهد تا این خسارت ها جبران شود.
 3- راه ارتباطي 60 روستاي منطقه با شهر و مرکز استان قطع شده است، 

باید کاري کنیم هر چه زودتر این راه ها بازسازي و ارتباط برقرار شود. 
پس از نماز جمعه، مسجد خیلي خلوت شد. ما بودیم و یک گروه جهادي 
از قزوین که از راه رسیده بودند. ناهار، چلو مرغ دادند، اما مقدارش آن قدر 

کم بود که بیشتر بچه ها سیر نشدند!
اي کاش چشــممان در راه رفتــن برای پاکســازی یک خانه، مدرســه 
معمولان را نمي دید. عمق فاجعه ســیل را فقط در مدرسه مي شد دید. 
از ســمت رودخانه وارد حیاط مدرسه شــدیم. در و پیکر نداشت. نصف 
دیوار مدرســه زیر ماســه رفته و یا کامل خراب شده و خانه سرایدار هم 
بــه کل از بین رفته بود. تیر بســکتبال و دروازه هاي فوتبال تا نیمه زیر 
گل و ماســه بودند. پرونده هاي بچه ها با پوشه هاي رنگارنگ روي تریبون 
تلنبار شــده بود. همه پوشه ها و کاغذها خیس به هم چسبیده بود. ورق 
که مي زدي پاره مي شــدند. ورق زدن پرونده ها و خواندن اسامي بچه ها 

اشکت را درمي آورد.

آبراگِلوخصوصینکنیم

فؤادآگاه:خبرفوری: به خبری که هم اکنون به دســتمان رســید توجه 
فرمایید: یک مقام مســئول اعلام کرد ماجرای هنجارشکنی در سد »لفور« 
سوادکوه مازندران در بخشی از دریاچه سد که در اختیار بخش خصوصی بوده 
اتفاق افتاده است... وی افزود: مسئولیت حوزه سرزمینی سد لفور برعهده آب 
منطقه ای مازندران بوده و مسئولیت حضور گردشگران در آب، مربوط به بخش 

خصوصی است!
تحلیلفوری:کارشناســان معتقدند: درست است که خصوصی سازی چیز 
بدی اســت و همه خصوصی سازی های چند دهه اخیر در کشورمان درنهایت 
به رانت و فساد اقتصادی انجامیده است، اما خدا وکیلی این نخستین بار است 
که می بینیم، فرد یا مسئولی با خصوصی سازی توانسته مرتکب فساد اخلاقی 
و هنجارشــکنی شود و در همان قدم نخست هم لباس هایش را جلوی چشم 

مردم دربیاورد و قایق سواری کند!
خبرفوریتر:یک مقام آگاه گفت: قایق هایی که وسیله هنجارشکنی بوده، 
توقیف  شده و با آن ها برخورد قانونی صورت گرفته است! با نخستین فردی که 

تصاویر این هنجارشکنی را منتشر کرده نیز بشدت برخورد خواهد شد. 
تحلیلفوریتر:کارشناسان می گویند: اکنون ما برخورد با افراد هنجارشکن، 
قایق  های هنجارشــکن، منتشرکننده های هنجارشکن و سایر عوامل را درک 
می کنیم، اما این را نمی فهمیم که چطور می شود مسئولیت حوزه سرزمینی 
و زمین  های اطراف سد »لفور« به عهده شرکت آب منطقه ای مازندران است، 
اما مســئولیت حوزه آبی و آب های سد به عهده یک شرکت غیر آبی است؟ 
یعنی الان دقیقاً معلوم نیســت سد خصوص  سازی شده، آب هایش خصوصی 
بوده اند یا شــرکت آب کلا به بخش خصوصی واگذار شده است؟ کارشناسان 
می افزایند: حالا اگر به حرف شــاعر که »آب را گل نکنیم« نمی کنید، حداقل 

خصوصی سازی  اش نکنید!

شاهد عینی-قسمت شانزدهم

تکنگاریهایعلینورآبادیازسفربه»معمولان«

فوری فوتی

محمدتربتزاده»من بچه حزب اللهی ریشو که به 
قول آقای قهرمانی )نماینده دادستان( فقط خوب سینه 
می زنم امروز باید از حیثیت یک مجموعه دفاع کنم تا 
مردم نگویند در قالب ریش، بخور بخور می کنند. مانده 

بودم انگشتر هم دستم بکنم یا نه«!
این بخشی از اظهارات »محمدهادی رضوی« است که 
خیلی ها او را به قول خودش یک بچه ریشوی مذهبی و 
هیئتی می دانند که با شلوار ساده، پیراهن گشاد، انگشتر 
عقیق، ریش  های بلند و چهره حزب اللهی تا جایی که 
دســتش می رســد، از بیت المال کش می رود! رضوی 
حتی برای مدافعان حرم هم جشنواره برگزار می کند 
و دفاعیه هایــش در دادگاه را با درود به روح شــهدا و 
اجازه از محضر امام حسین)ع( و حضرت فاطمه)س( 
آغاز می کند! اما کافی اســت نــگاه کوتاهی به پرونده 
رضوی و فهرست بلند و بالای اتهامات و تخل پخل های 
اقتصــادی اش بیندازید تا بفهمید رضــوی برخلاف 
چهره ای که رسانه های آن طرفی از او  ساخته اند، یک 
مجرم اقتصادی است که لباس بچه حزب اللهی ها را به 
تن کرده تا شاید در پوشش این لباس، ذره ای از حجم 

پرونده پر و پیمان فسادش بکاهد.

 مالک نیمی از »شهرزاد«
نام محمدهادی رضوی نخســتین بار در روزهایی 
مطرح شــد که فعــالان رســانه ای و فرهنگی تازه 
ردپــای پو ل  هــای کثیف را در ســینما و شــبکه 
خانگــی زده و از طریــق افشــاگری های پی درپی 
چهره های مختلف، مدارکی را دال بر سرمایه گذاری 
»سیدمحمد امامی« در ساخت سریال »شهرزاد« با 
پو ل های اختلاس شده از صندوق ذخیره فرهنگیان 
رو  کردنــد. آن موقــع نام محمدهــادی رضوی به 
عنوان ســرمایه گذار دیگر سریال شــهرزاد و داماد 
»شــریعتمداری« ســر ز بان  ها افتاد، اما چند روز 
بیشــتر طول نکشــید که نام محمد هادی رضوی 
در میان هیاهوی کمپین »نه به شــهرزاد« گم شد. 
آن موقع هیچ کس فکــرش را نمی کرد که اگر 50 
درصد ســریال شهرزاد با پو ل  های اختلاس شده از 
صندوق ذخیره فرهنگیان ســاخته شــده، آن 50 
درصد دیگر کــه رضوی روی آن ســرمایه گذاری 

کرده هم با پول های اختلاس شده از بانک سرمایه 
ساخته شده باشد! البته حتماً در جریانید که بخش 
بزرگی از ســهام بانک ســرمایه متعلق به صندوق 
ذخیره فرهنگیان است. یعنی پول هایی که رضوی 
در قالب وام از بانک سرمایه گرفته و با بخشی از آن 
در سریال شــهرزاد سرمایه گذاری کرده هم متعلق 
به صندوق ذخیره فرهنگیان بوده اســت. پس زیاد 
بی راه نیســت اگر بگوییم سریال شــهرزاد تمام و 
کمال با پو ل های اختلاس شــده از صندوق ذخیره 

فرهنگیان ساخته شده است.

 تقریباً آقازاده
محمــد هادی رضــوی به عنوان یکــی از جوان  ترین 
مفسدان اقتصادی کشور، 36 سال سن دارد و 12 سال 
تحصیلاتش را در مدرسه مؤتلفه اسلامی گذرانده است. 
اگر شهرتش را مدیون ســرمایه گذاری اش در سریال 
شــهرزاد نباشد، بدون شک باید ریشه های شهرتش را 
در دامادِ شــریعتمداری بودن جست وجو کنیم! یعنی 
از آنجایی که بــه قول قدیمی ها پدر زن، به نوعی پدر 
آدم هم محسوب می شــود، رضوی را باید کم و بیش 
آقازاده به حساب بیاوریم که به لطف روابط خاصی که 
احتمالاً از کانال پدرخانمش باز کرده، توانسته چند صد 
میلیارد وام از بانک  های کشور بگیرد و بزند به زخم های 

زندگی اش! 
البته خودش می گوید داماد وزیر بودن نه تنها جرم 
نیست، بلکه می تواند برای رساندن حرف مردم هم 
پلــی ایجاد کند. اما با وجود این اصرار عجیبی دارد 
که رسانه ها و دادگاه باید حسابش را از پدرخانمش 
سوا کنند. مثلًا در نخستین جلسه دادگاهش گفته 
بود: »برخی ها می گویند داماد شریعتمداری هستم 
و فضای رسانه ای ایجاد می کنند که این ظلم است. 
بنده داماد نتانیاهو که نیســتم. از دادگاه می خواهم 
مرا خارج از منصــب دامادی محاکمه کنند«. البته 
نماینده دادســتان هم از خجالتش درآمده و گفته 
بود: »ما شــما را داماد نتانیاهو نمی دانیم و برخلاف 
آنچه فکر می کنید، آدم مهمی نیســتید و فقط یک 
مفسد اقتصادی هستید  و با تمام مفسدان اقتصادی 

بشدت برخورد می شود«.

 کلاهبردار حرفه ای
محمدهادی رضوی یکی از دانه درشــت ترین متهمان 
اقتصادی پرونده فســاد در بانک ســرمایه محســوب 
می شود. رضوی ســرجمع 107 میلیارد تومان از این 
بانک وام گرفته اســت. با بخشی از این پول در سریال 
شهرزاد سرمایه گذاری کرده و بخش زیادی را هم خرج 
خرید گوشت و مرغ از شــرکت پشتیبانی دام استان 
تهران و فروش با قیمت گزاف در بازار آزاد کرده است! 
مابقی پول  ها را هم خرج خرید خانه، ماشین، سفرهای 
اروپایی و... کرده اســت. در ایــن میان یک ملک 19 
میلیارد تومانی در خیابان اندرزگو تهران را که با بخشی 
از وام بانک ســرمایه خریده بوده، به وسیله ساخت و 
پاخت با کارشناسان، 125 میلیارد تومان قیمت گذاری 
کرده و به جای بازپرداخت، به بانک سرمایه برگردانده 
است! این پایان ماجرا نیست و پس از تصفیه حساب با 
بانک ســرمایه، مدعی شده که ملکش بیشتر از میزان 
 بدهی اش به بانک قیمت داشــته و به همین خاطر 5 
میلیارد دیگر هم از بانک ســرمایه می گیرد و با آن 5 

میلیارد، طلبش با شهرداری را صاف می کند!

 مازراتی و پورشه
این ها فقط بخشی از اتهامات محمد هادی رضوی است 
که توسط دادگاه در جلسه نخست  محاکمه اش تشریح 
شده است. در جلسات بعدی دادگاه، نماینده دادستان 
مدارکی رو کرد که نشان می داد رضوی 10۴ میلیارد 
تومــان هم از بانک های دی، اقتصاد نوین، مســکن و 
تجارت دریافت کرده اســت. اموال نامشروع او هم سر 
به فلک می کشــد. از انواع خودروهای لوکس شــامل 
مازراتی و پورشــه بگیر تا ویلاهای لاکچری در شمال، 
اروپاگردی و بیش از 100 سفر خارجی به همراه منشی 
دفتر کارش!رضوی در ششــمین جلسه دادگاهش که 
روز گذشته برگزار شد متهم به اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق تحصیل مال نامشروع به میزان 1075 
میلیارد تومان شده است. حکم نهایی رضوی اما هنوز 
صادر نشده و او همچنان زیر بار اتهاماتش نمی رود و با 
خنده های پی درپی، صلوات فرستادن در جایگاه متهم و 
فرو رفتن در نقش بچه حزب اللهی ها قصد مظلوم نمایی 

و فرار از حکم احتمالاً سنگین  قضایی اش دارد.

 از این تحفه شور
به قدرِ عافیت بردار

رقیهتوسلیتوی دلم می گویم چطور می شود این قدر 
حواس جمع همه چیز بود؟

در آشپزخانه ایستاده ام بالای سَر نمکپاش. برچسبی که 
رویش خورده را 20 بــار می خوانم و عین 20 بار، کِیف 

می کنم.
»کمتر بپاش، نمک بهانه است«! خیلی کم، نمک به مایه 
ماکارونی اضافه و سعی می کنم رُبیّ که خودش »سدیم 
کلراید« کم ندارد را از یــاد نبرم. اینکه گاهی ترَخون و 

آویشن جای این ماده معدنی را می توانند پرُ کنند.

به »عزیز« سَــر می زنم، خوابیده. برمی گردم بالای سَــر 
قابلمه ای که هنوز به نقطه جوش نرسیده تا سربازان زرد 
ماکارونی را بسپارم دستش. می نشینم... روبه رویم کابینتی 
است از شــهرِ فرنگ... خودِ خودِ قفســه سوپرمارکت... 
سگرمه هایم می رود توی هم... ابرقدرت های شور و شیرین 
 و ترش، حســابی کنار هم لمَ داده اند... بیســکوییت ها ،

کنسروها، فراورده های غلات و ترشیجات و... . 
سر و گوشی هم آب می دهم توی یخچال. اوضاع نامساعد 
آنجا هم دســتِ کمی از کابینت ندارد. خانه انگار در قُرُق 
نمک و شیرینی اســت. کنارسطل زباله هم جعبه پیتزا 
می بینم.سلول های عصبی ام فعال می شود. دلم می خواهد 
موبایل را بردارم و حســابی با بچه ها داد و بیداد کنم که 
این چه وضعش است؟ البته می فهمم حساس تر از قبل 
شده ام شاید چون تازه از نشست خبری برگشته ام. جایی 

که آن روی سکه نمک برایم رو شده. ذهنم هنوز درگیر 
ســکته های قلبی، مغزی، سرطان و دیابت است. آن هم 
به خاطر فشارخونِ بالا. به خاطر نمک. نمکی که می گویند 
مصرف مردم کشورمان دو، ســه برابر استاندارد جهانی 

است.
همان طور که به سُــس و آجیل شور و ریسه سوسیس 
با غِیظ نگاه می کنم، دَم کن برمــی دارم و قربان صدقه 
دستخط عزیز می روم. مادری که بدون اینترنت و نشست 
خبری و دانستن آمار، ســال ها پیش روی درب قوطی 

نمکش نوشت: »از این تحفه شور به قدرِ عافیت بردار«.
پینوشت: زندگی آموختنی است... و گاهی راه دوری 
نمی خواهد برویم. همین که جد اندر جدمان را بکاویم و 
دستمان بیاید چطور می پختند و می خوردند که از زَهر 

کلسترول و فشارخون در امَان بودند، غنیمت است.

روزمره نگاری

تیــم  مربــی  ورزش:
گزینه  استقلال  فوتبال 

جــدی هدایــت تیم ملی 
امید است و به احتمال فراوان با 

رضایت مدیرعامل اســتقلال، سرمربی 
تیم امید خواهد شد.مســئولان فدراسیون 

فوتبال در تماس  با فرهاد مجیدی خواستار حضور 
وی در تیم امید شدند اما از آنجا که وی با استقلال 

قرارداد دارد همه چیز به رضایت امیر حسین فتحی منوط 
شده است.حمید اســتیلی دو روز پیش اعلام کرد مجیدی 
یکی از گزینه های تیم امید است. ظاهرا این مربی به همراه 
یک دستیار خارجی در آستانه هدایت تیم ملی امید قرار 
گرفته اند. قرار است جلسه ای بین مسئولان فدراسیون 
فوتبال و مدیرعامل باشــگاه استقلال برگزار شود تا در 
صورت رضایت فتحی، وی هدایت تیم ملی امید ایران 
را بر عهده بگیرد. در این صورت تاج در نشست خبری 

خود نام سرمربی تیم ملی امید را رسمی خواهد کرد.
فرهاد مجیدی در نیم فصل به عنوان دســتیار شفر 

انتخاب شد ...

استراماچونیفرهادرانخواست

 مجیدی در یک قدمی 
تیم ملی امید

فرهنگ و هنر
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ورزش: بلندقامتان کشــورمان در ادامه موفقیت های خود با 
پیروزی بر آرژانتین به مسیر طلایی خود برگشتند. تیم ملی 
والیبال که در هفته نخست لیگ ملت های 2019 بدون حرف 
و حدیث سه برد سه امتیازی بدســت آورد و صدرنشین شد، 
مقابل برزیل با اینکه در ست چهارم یک امتیاز تا پیروزی فاصله 
داشت، در نهایت شکست خورد تا نوار بردهای تیم کولاکوویچ 
قطع شود.دیروز هم که پیش بینی می شد ایران بتواند از سد 
آرژانتین براحتی بگذرد، با بازی درخشان شاگردان مندس کار 
برای شاگردان کولاکوویچ سخت شد. بلندقامتان ایرانی اما با 
پشتکار بالا توانستند باخت برزیل را جبران کرده و 3 بر یک به 
برتری برسند تا چهارمین برد خود را جشن بگیرند.این نخستین 
پیروزی ایران در توکیو بود که باعث صدرنشینی موقت شاگردان 
کولاکوویچ شد. آرژانتینی ها که مثل برزیل غافلگیر شده بودند 
بعد از شکست در ست اول، ســت دوم را با دقت و حساسیت 
بالاتری آغاز کردند و جدال نزدیکی با ایران داشتند. روند بازی 
تا امتیاز 20 مساوی ادامه پیدا کرد تا اینکه آرژانتینی ها در روی 
تور نمایش بهتری داشتند و با پیدا کردن نقاط خالی خط دفاعی 
ایران توپ ها را در زمین خواباندند تا این ست را 2۵ بر 20 از ایران 

ببرند و کار به تساوی در ست ها برسد.

ماراتن کشنده
روالی که در ست دوم جریان داشت در شروع ست سوم هم بر 
بازی حاکم بود و دو تیم وقت اول استراحت فنی را پایاپای پیش 
رفتند اما در ادامه این آرژانتین بود که در دفاع بهتر عمل کرد و 
12 بر 9 از ایران پیش افتاد تا کولاکوویچ ناچار به گرفتن وقت 
استراحت شود.در ادامه اما ایران نمایش بهتری داشت و تا بردن 
وقت استراحت دوم هم پیش رفت و با برتری از حریف کار را 
ادامه داد. دفاع خوب ایران روی تور باعث شد 20 بر 1۷ از حریف 
پیش بیفتد و شرایط بهتری برای پیروزی در این ست داشته 
باشد.ملی پوشان کشورمان در ادامه فاصله خود را حفظ کردند 
و با دریافت های خوب ست را به انتها رساندند و 2۵ بر 22 حریف 
خود را در ست سوم شکست دادند تا 2 بر یک پیش بیفتند. ملی 
پوشان ایران در ست چهارم کمی پراشتباه تر از ست های قبل 
بودند به همین دلیل بازی نزدیک و پایاپای پیش رفت و دو تیم از 
امتیاز 2۴ به بعد با رد و بدل کردن امتیازات پیش رفتند تا اینکه 
ایران موفق شد 3۴ بر 32 حریف نامدار خود را شکست دهد و 

سه امتیاز این بازی را بگیرد.

درخشش غفور
امیر غفور در جریان پیروزی ایران برابر آرژانتین توانست امتیاز 
آورترین بازیکن میدان شــود.ایران در دومین دیدار خود در 
هفته دوم توانست با نتیجه 3 بر یک آرژانتین را شکست دهد و 
در جریان این مسابقه غفور با کسب 26 امتیاز، امتیازآورترین 
بازیکن میدان لقب گرفت. غفور در این دیــدار با 21 حمله، 
چهاردفاع و یک امتیاز سرویس روز بسیار درخشانی را داشت و 

در این برد نقش پر رنگی ایفا کرد.
لیما ستاره تیم آرژانتین در این دیدار با کسب 18 امتیاز در رده 
دوم قرار گرفت و سید محمد موسوی از ایران با 16 امتیاز در رده 

سوم قرار گرفت.
تیم ملی والیبال ایران در آخرین دیدار از هفته دوم لیگ ملت ها، 
ساعت 1۴:10 دقیقه امروز به مصاف تیم ملی ژاپن میزبان این 
هفته از مسابقات خواهد رفت. رقابت های هفته سوم و چهارم 

لیگ ملت ها به میزبانی ایران برگزار خواهد شد.

کوبیاک در منگنه
این پیروزی ها در حالی برای تیم ملی در زمین بدست آمد که 
در خارج از زمین هم والیبال موفق شد در دیپلماسی ورزشی 
موفقیت چشمگیری بدست آورد. چند روز قبل از شروع لیگ 
ملت های 2019 بود که میشاییل کوبیاک، بازیکن شناخته 
شده و باتجربه تیم ملی لهستان اظهارات عجیب و غریبی را 
علیه والیبال ایران عنوان کرد. صحبت های او که حتی به نحوی 
توهین به مردم ایران هم بود، با واکنش تند ایرانی ها مواجه شد. 
به نظر می رسید کوبیاک از اتفاقاتی که در فینال جام باشگاه های 

آسیا رخ داده، ناراحت است.
این بازیکن لهستانی امسال در ترکیب تیم پاناسونیک ژاپن 
حضور داشت و در فینال برابر شهرداری ورامین قرار گرفت که 
در نهایت با شکست و نایب قهرمانی به خانه بازگشت. در پایان 

این مسابقه کوبیاک با بازیکنان ایرانی درگیری لفظی پیدا کرد.

پیگیری دیپلماسی
بلافاصله با تصمیم فدراسیون والیبال و البته با دستور داورزنی، 
ایران تصمیم گرفت به جای پاسخ دادن به اظهارات کوبیاک از او 
به کمیته انضباطی و اخلاق فدراسیون جهانی شکایت کند. در 
این میان فدراسیون لهستان هم که از کوبیاک شاکی بود، آرایی 

را علیه بازیکن خودی صادر کرد.
بر این اساس خود لهستانی ها کوبیاک را به 6 جلسه محرومیت 
محکوم کردند؛ اگرچه پیش بینی می شــد که این بازیکن در 

هفته های دوم و سوم لیگ ملت ها به میدان نرود.

رأی مهم
دیروز هم کمیته انضباطی FIVB رأی خود را پیرامون پرونده 
شــکایت ایران از کوبیاک اعلام کرد. براساس این حکم که به 
خاطر اظهارات ناشایســت کوبیاک صادر شــده، این بازیکن 
لهستانی به واسطه نقض قوانین انضباطی FIVB به محرومیت 
6 جلسه ای از هفته های سوم و چهارم لیگ ملت ها محکوم شده 
است. فدراسیون جهانی همچنین اعلام کرده که درخواست 

تجدیدنظر از سوی کوبیاک و فدراسیون لهستان هم به رسمیت 
شناخته نشد.

تنها تفاوت آرای فدراسیون جهانی با رأیی که فدراسیون لهستان 
داده بود، این است که میشــاییل کوبیاک از هفته های سوم و 
چهارم محروم شده اســت. این در حالی است که لهستانی ها 
بازیکن خود را در هفته های دوم و سوم محکوم کرده بودند. بدین 
ترتیب کوبیاک حداقل 9 بازی در لیگ ملت ها از ترکیب تیم ملی 
کشورش دور خواهد ماند و فقط می تواند در هفته پنجم یا پایانی 

به ترکیب تیمش بازگردد.

عذرخواهی عمومی
اما نکته کلیدی در حکم کمیته انضباطی FIVB در بخشی 
است که چنین موردی عنوان شده است: »کمیته انضباطی 
FIVB بشــدت توصیه کرد که فدراسیون والیبال لهستان، 
کوبیاک را وادار به نوشتن نامه عذرخواهی کند. این نامه باید 
در طول بازی بین لهستان و ایران در طول هفته سوم لیگ ملل 
والیبال، خوانده شود.«با این وضعیت به نظر می رسد با اینکه 
کوبیاک هفته آینده به ایران نمی آید، اما احتمالاً نامه عذرخواهی 

او در حضور تماشاگران ایرانی در ارومیه خوانده خواهد شد.

ساری این هفته سرمربی یوونتوس می شود
ورزش: بر اساس گزارش های منابع خبری مائوریتزیو ساری، سرمربی پیشین ناپولی 
در این هفته قراردادش را با باشگاه یوونتوس امضا خواهد کرد و به طور رسمی هدایت 
راه راه پوشان تورین را برعهده خواهد گرفت. مدیران باشگاه چلسی بعد واگذاری ادن 
ازِار به رئال مادرید در ازای 100 میلیون یورو به علاوه 30 میلیون یورو پاداش های در 
نظر گرفته شده، با فسخ قرارداد دوجانبه مائوریتزیو ساری هم موافقت کرده اند. این 
سرمربی ایتالیایی تابستان گذشته هدایت آبی پوشان لندنی را برعهده گرفت و در 
همین فصل اول این تیم را به عنوان سومی لیگ برتر و قهرمانی در لیگ اروپا رساند.

راموس و ثبت یک رکورد ملی
ورزش: کاپیتان تیم ملی اسپانیا به لطف برد ماتادورها در جزایرفارو رکوردی ارزشمند در 
کارنامه دوران بازیگری اش به ثبت رساند. پیروزی ۴ بر یک جمعه شب اسپانیا در انتخابی 
یورو 2020، سرخیو راموس را به بازیکنی تبدیل کرد که بیشترین پیروزی ملی در کارنامه 
دوران بازیگری اش به ثبت رسیده است. راموس در این بازی گل اول ماتادورها را نیز مقابل 
رقیب نه چندان قدرتمند شان به ثمر رساند. این گل زمینه ساز یکصد و بیست و دومین برد 
ملی او به همراه تیم ملی اسپانیا شد. به این ترتیب راموس رکورد قبلی بیشترین برد ملی 

را که در اختیار هم تیمی سابق و هموطنش کاسیاس بود را شکست.

بیل هیچ پیشنهادی را بررسی نمی کند
ورزش:گرت بیل روی مانــدن در رئال مادرید اصرار دارد و حتی حاضر نیســت هیچ 
پیشنهادی در مورد او بررسی شود. به نقل از آاس، شرایط بیل و رئال مادرید به یک معضل 
غیر قابل حل تبدیل شده و در حالی که زیدان اعلام کرده نیازی به بیل ندارد و رئالی ها 
مایل به فروش یا انتقال قرضی ستاره ولزی هستند ولی خود بازیکن اصرار برای ماندن 
دارد. مشکل بزرگ برای انتقال بیل اینجاست که باشگاه خواهان او علاوه بر اینکه باید رقم 
بالایی به رئال پرداخت کند، بلکه باید دستمزد 1۷ میلیون یورویی او را نیز تقبل کند و با 

توجه به افت کیفی این ستاره، چنین چیزی بعید است که اتفاق بیفتد.

رئیس جمهور ترکیه میهمان ویژه مراسم ازدواج اوزیل
ورزش: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در مراســم ازدواج مسوت اوزیل 
شرکت کرده و در این مراسم ساقدوش ســتاره ترک تبار فوتبال آلمان بوده است. 
این مراسم برگ دیگری به ماجرای رابطه جنجالی او و رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه اضافه کرد. ماجرایی که از پیش از شروع جام جهانی روسیه و با انتشار 
عکس هایی از او که پیش از انتخابات ترکیه به دیدار اردوغان رفته بود آغاز شد. این 
بار اردوغان نه تنها به عنوان میهمان در مراسم ازدواج اوزیل شرکت داشت بلکه در 

این مراسم نقش ساقدوش اوزیل را ایفا کرد.

سینا حسینی: درست زمانی که شهرخودرو با گل بهنام 
برزای استقلال را در مشهد شکست داد، مدیران باشگاه 
اســتقلال تصمیم به برکناری وینفرد شفر را گرفتند و تا 

پیرمرد آلمانی و دستیارانش را به خانه بفرستند. 
وینفرد شفر و فرزندش که بخوبی می دانستند برای دریافت 
غرامت از استقلال نیاز به سند و مدرک دارند، یک روز پس 
از انتشــار بیانیه هیئت  مدیره، دوربین به دست به محل 
تمرین رفتند تا این گونه تداعی نشود که او خودش از ادامه 

همکاری با استقلال صرف نظر کرده است. 
همزمان با انتشار فیلم ممانعت از ورود شفر به محل تمرین 
بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران با اشاره به دعوای 
باشگاه پرســپولیس و مانوئل ژوزه در زمان مدیرعاملی 
رویانیان پیش بینی کردند که یک دعوای حقوقی جنجالی 
بــه راه خواهد افتاد و به واســطه آن اســتقلال متهم به 
پرداخت غرامت به وینفرد شفر خواهد شد. اما علی خطیر 
و فتحی در واکنش به این مســئله مدعی شــدند هیچ 
 خطری اســتقلال را تهدید نمی کند و ماجرا همین جا 

ختم به خیر می شود.
اما حالا پس از گذشــت نزدیک به دو ماه وینفرد شفر با 
ارسال نامه به کمیته تعیین وضعیت مربیان و بازیکنان فیفا 
از اســتقلال به خاطر نوع برخوردش و اخراجش شکایت 

کرده و خواهان رسیدگی به شکایتش شده است.
حالا از داخل باشگاه استقلال هم خبر می رسد خطیر و 
فتحی برای جلوگیری از تبعات حقوقی این ماجرا بنا دارند 
شکوائیه ای علیه وینفرد شفر و ساشــا تنظیم کنند و با 
ارجاع آن به کمیته اخلاق مانع از پرداخت هرگونه غرامتی 
به این دو شوند. گفته می شود مدیران باشگاه استقلال در 
متن شکوائیه عریض الطویل خود مدعی شدند ساشا شفر 
فرزند سرمربی آلمانی استقلال با ارائه یک مدرک جعلی 
به دروغ مدعی شده اســت مدرک حرفه ای فوتبال دارد 
در حالی که این مدرک جعلی و ساختگی است و باشگاه 
استقلال را به واسطه این سند قلابی فریب داده است. اما 
ماجرا زمانی جالب می شود که یک اتهام جنجالی بزرگ به 
شفر نسبت داده شده است و از وی به جرم دلالی شکایت 

شده است!
شنیده می شود مدیران باشگاه اســتقلال معتقدند، در 
جریان استخدام الحاجی گرو و نیومایر سرمربی تیم فوتبال 
استقلال نفع مالی برده است که این مسئله برابر مقررات 
تخلف و دلالی به حساب می آید و باعث شده استقلال از 
این بابت متضرر شود. برخی مسئولان استقلال مدعی اند 
با جمع آوری مدارک مستند و مســتدل موضوع دلالی 
وینفرد شفر و فرزندش اثبات شدنی است که اگر این اتفاق 
رخ بدهد دیگر باشگاه استقلال نیازی به پرداخت غرامت 
نخواهد داشت بلکه می تواند به واسطه این اتفاق از شفر پدر 

و پسرش غرامت بگیرد.
اما در این بین یک مســئله مبهم وجــود دارد که چرا 
مسئولان باشگاه استقلال که متوجه تخلف وینفرد شفر 
شــده بودند همان زمانی که این دو بازیکن به استقلال 
آمدند واکنش نشان ندادند و این مسئله را پیش خود نگه 
داشته اند تا در روز مبادا از آن بهره برداری کنند، در حالی 
که اگر هدف اصلی برخورد با فساد و دلالی کادر فنی بود 
بایستی این اتفاق زودتر رخ می داد تا بودجه عمومی کشور 

به این ترتیب حیف و میل نشود.
در این بین مسئله دیگری هم وجود دارد که ممکن است 
برای استقلال یک چالش جدید خلق کند. هرچند مسئولان 
استقلال مدعی اند سند و مدرک دال بر تخلف وینفرد شفر در 
اختیار دارند، اما اگر این سند و مدارک ها اعتبار لازم را نداشته 
باشد آنگاه کمیته اخلاق فدراسیون جهانی فوتبال نسبت به 
این مسئله واکنش آنی نشان می دهد و باشگاه استقلال با 
وجود محکومیت به پرداخت غرامت با شفر درگیر یک اتهام 

اخلاقــی نیز خواهد 
شــد که خروج از 

آن بســادگی 
یر  ن پذ مکا ا

نیست!

ورزش: تیم وزنه  برداری جوانان ایران با کسب دومدال طلا، 
چهار نشان نقره و 9 گردن آویز برنز و کسب 622 امتیاز برای 
چهارمین سال متوالی بر سکوی نخست رقابت های قهرمانی 
جوانان جهان ایستاد. وزنه برداران جوان ایران در رقابت های 
قهرمانی جهان در ســال های 2016 تفلیس گرجستان، 
201۷ توکیو ژاپن و 2018 تاشکند ازبکستان توانسته اند 

سه سال متوالی سکوی نخست را فتح کنند.

ناکامی داوودی
دیروز مسابقات دسته فوق سنگین وزنه برداری جوانان جهان 
به میزبانی فیجی با حضور دو وزنه بردار ایرانی برگزار شد. در 
پایان این رقابت با اینکه پیش بینی می شد علی داوودی مثل 
دوسال اخیر بتواند عنوان قوی ترین مرد جوان جهان را از آن 

خود کند، قافیه را به رقیب ارمنستانی باخت.
لالایان از ارمنستان در حرکت  یک ضرب 192 کیلوگرم، در 
حرکت دوضرب 22۷ کیلوگرم و مجموع ۴19 کیلوگرم را 
بالای سر برد تا در دوضرب و مجموع به عنوان قهرمانی برسد.

علی داوودی از ایران در حرکت  یک ضرب 193 کیلوگرم 
را بالای سر برد و طلا گرفت، اما در حرکت دوضرب با 22۵ 
کیلوگرم به برنز دســت یافت. او با مجموع ۴18 کیلوگرم 
عنوان قهرمانی جهان را بعد از دو ســال از دست داد و دوم 
شد.علیرضا یوسفی، دیگر وزنه بردار ایرانی درحرکت  یک 
ضرب با 1۷1 کیلوگرم چهارم شد. او در حرکت دوضرب 22۵ 
کیلوگرم را زودتر از داوودی به نام خود ثبت کرد تا نقره بگیرد 

و در مجموع با 396 کیلوگرم به عنوان سومی جهان رسید.

شگفتی از افزایش رکوردهای یوسفی
علیرضا یوسفی وزنه بردار نوجوان ایران در مسابقات قهرمانی 
جوانان جهــان 2019 عملکرد خوبی از خــود به نمایش 
گذاشت و توانست نقره دوضرب و برنز مجموع را هم کسب 

کند.وی همچنین با ثبت رکــورد 1۷1 یک ضرب، 22۵ 
دوضرب و مجموع 396 کیلوگرم توانست رکورد نوجوانان 
جهان را در یک ضرب 9 کیلوگرم، در دوضرب 29 کیلوگرم و 

در مجموع ۴۴ کیلوگرم ارتقا دهد.
پس از پایان رقابت دسته فوق سنگین، فدراسیون جهانی 
وزنه برداری در سایت خود نوشت: مسابقات جوانان جهان 
با رکورد شکنی های علیرضا یوسفی وزنه بردار ایرانی به پایان 
رسید. همچنین فدراسیون جهانی گفت وگوی کوتاهی با 
یوسفی انجام داد و از او در مورد احساسش پس از شکستن 
رکوردهای نوجوانان جهان سؤال کرد. یوسفی نیز پاسخ داد: 
»حس خیلی خوبی دارم که توانستم رکوردهای نوجوانان 
جهان را جابه جا کنم و با وجود اینکه در رده سنی نوجوانان 

هستم توانستم مقام سوم جوانان جهان را هم کسب کنم.«
یوسفی در مورد افزایش چشمگیر رکوردهایش نسبت به 
المپیک جوانان نیز گفت: »با تمرینات زیادی که در تیم ملی 
داشتم و همچنین زحمات فدراسیون وزنه برداری توانستم 
رکوردهایم را افزایــش دهم و وزنه های خوبــی را در این 
مسابقات بزنم.«گفتنی است، تیم ملی وزنه  برداری جوانان 
ایران با 10 ملی پوش ؛ حسین  نجفی )دسته 61 کیلوگرم(، 
روح الله  بیرانوند )دسته ۷3 کیلوگرم(، حسین سلطانی )دسته 
81 کیلوگرم(، محمدحسینی )89 کیلوگرم(، افشین طاهری 
)دسته 96 کیلوگرم(، علی قاسمی و امیرعزیزی )دسته 102 
کیلوگرم( و علیرضا لطفی )دسته 109 کیلوگرم(، علیرضا 
یوسفی و علی داوودی )دسته 109+ کیلوگرم( 622 امتیاز را 
کسب کرد و برای چهارمین سال متوالی قهرمان جهان شد.

رده بندی امتیازی مسابقات وزنه برداری جوانان جهان نیز 
به شرح زیر است:
ایران: 622 امتیاز

آمریکا: ۵۵2 امتیاز
ژاپن: ۵21 امتیاز

مدیریت استقلال سرمربی آلمانی را متهم می کند؟

رونمایی از سناریوی دلالی شفر
جوانان ما بالاتر از آمریکا و ژاپن ایستادند

ایران بر بام وزنه    برداری جهان

گفت و گوی کوتاه

 حمیداوی: منع به کارگیری خارجی ها
 فقط برای شهرستانی هاست

ورزش: مربی تیم فوتبال استقلال گزینه جدی هدایت تیم ملی امید است و به احتمال فراوان با 
رضایت مدیرعامل استقلال سرمربی تیم امید خواهد شد.مسئولان فدراسیون فوتبال در تماس  
با فرهاد مجیدی خواستار حضور وی در تیم امید شدند اما از آنجا که وی با استقلال قرارداد دارد 

همه چیز به رضایت امیر حسین فتحی منوط شده است.
حمید استیلی 2 روز پیش اعلام کرد که مجیدی یکی از گزینه های تیم امید است ظاهرا این مربی 

به همراه یک دستیار خارجی در آستانه هدایت تیم ملی امید قرار گرفته اند.
قرار است جلســه ای بین مسئولان فدراســیون فوتبال و مدیرعامل باشگاه استقلال 
برگزار شــود تا در صورت رضایت فتحی وی هدایت تیم ملی امید ایران را بر عهده 
بگیرد. در این صورت تاج در نشست خبری خود نام ســرمربی تیم ملی امید را 

رسمی خواهد کرد.
فرهاد مجیدی در نیم فصل به عنوان دســتیار شــفر انتخاب شد و بعد از 
برکناری این مربی آلمانی سرمربیگری موقت استقلال را در بازی های 

اخیر بر عهده گرفت.
او البته پیش از این مســئول جذب بازیکنان اســتقلال بود که به 
دلیل دخالت های افراد داخل باشــگاه از این کار صرف نظر کرد و 
در موضع منتقد باشگاه استقلال مصاحبه هایی علیه فتحی انجام 
داد. فرهاد مجیدی بدش نمی آمد به عنوان سرمربی استقلال فصل 
را شروع کند اما استقلالی ها به او اعتماد نکردند و سراغ استراماچونی 
رفتند. حالا خبر می رسد اســترا در مذاکراتش با سران باشگاه استقلال تاکید کرده 
که باید همکارانش خارجی باشــند که در نتیجه با پذیرش این شرط باید همکاری 
فرهاد مجیدی با باشگاه استقلال را تمام شــده تلقی کنیم. سران باشگاه استقلال 
هم در گفت و گوهایی که با استراماچونی داشــتند اصراری به ماندن مجیدی در 
کادرفنی از خود نشان ندادند تا فرهاد بعد از یک همکاری کوتاه مدت، از باشگاه 

استقلال جدا شود.

امیرمحمد سلطان پور: سرنوشت نخستین دوره رقابت های 
لیگ ملت های اروپا امشــب با دیدار دو تیــم پرتغال و هلند 
در فینال مســابقات مشخص خواهد شــد. این دو تیم بعد از 
گذراندن مرحله گروهی در طول فصل گذشته باشگاهی، چند 
روز پیش در دیدار نیمه نهایی با نتیجه مشترک 3-1 حریفان 
خود یعنی ســوئیس و انگلیس را شکســت دادند و امشب از 
ساعت 23:1۵ در ورزشگاه دراگائو شــهر لیسبون به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت. پیش از این دیدار نیز، دو تیم انگلیس 
و سوئیس از ساعت 1۷:30 در مسابقه رده بندی در ورزشگاه 
شــهر گیمارش پرتغال به مصاف هم می روند. در زیر، دیدار 

فینال پرتغال و هلند را دقیق تر بررسی می کنیم:

پرتغال
به نظر می رســید کار دو تیم ســوئیس و پرتغــال در بازی 
چهارشنبه شب نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا بعد از تساوی 
1-1 در وقت های عادی به وقت اضافه کشــیده شود؛ اما در 
اواخر بازی کریستیانو رونالدو عقیده دیگری داشت و با تکمیل 
هت تریک خود پرتغال را 3-1 برنده مسابقه کرد. این حقیقت 
که پرتغال به خاطر نرفتن بازیش به وقت های اضافه و داشتن 
2۴ ساعت زمان بیشتر نســبت به هلند زمان بیشتری برای 
ریکاوری دارد می تواند از همین حالا شانس آن ها را در دیدار 

فینال افزایش دهد. 
شاگردان فرناندو سانتوز امیدهای زیادی دارند تا بتوانند بعد 
از جام قهرمانی یورو 2016 دومین جام مهم کشور پرتغال را 
بدست بیاورند. آن ها در دور گروهی این مسابقات ابتدا ایتالیا 
را 1-0 مغلوب کردند و سپس لهســتان را در ورشو 3-2 از 
پیش رو برداشتند. دو دیدار برگشت مقابل لاجوردی پوشان و 
لهستان به تساوی انجامید اما باز هم مانع صدرنشینی پرتغالی 
ها نشد. هیچ شــکی نیســت که رونمایی از مسابقات لیگ 
ملت های اروپا هیجان بسیار بیشــتری نسبت به دیدارهای 
دوستانه در طول فصل باشــگاهی دارد اما بسیاری از مربیان 

باشگاهی نگرانی خود را برای از دست رفتن فرصت ریکاوری 
بازیکنانشان در پیش فصل اظهار کرده اند. اما مسلما فرناندو 
سانتوز این دغدغه ها را نداشته و امیدوار است نخستین جام 
این مسابقات را به همراه تیمش بالای سر ببرد. درست است 

که قهرمانی در لیگ ملت های اروپا ســهمیه یورو 2020 را 
برای برنده قطعی نمی کند اما جام این مسابقات به همراه 9 
میلیون پوند پاداش نقدی آن مــی تواند انگیزه های کافی را 

برای هر تیمی به وجود بیاورد.

هلند
شاید باورنکردنی باشد که لاله های نارنجی فرصت صعود به دو 
تورنمنت مهم گذشته یعنی جام جهانی 2018 و یورو 2016 را 
از دست داده اند اما وضعیت آن ها اکنون با سرمربیگری رونالد 

کومان به نظر کاملا متفاوت می رسد.
هلند در دور گروهی لیگ ملت های اروپا قرعه بسیار سختی 
در کنار فرانسه و آلمان داشت اما با کسب ۷ امتیاز از ۴ بازی با 
تفاضل گل بهتر موفق به صعود به عنوان تیم اول از گروه شد. 
آن ها در بازی پنجشنبه شــب مقابل تیم نه چندان روی فرم 
انگلیس خیلی زود با اشتباه مدافع مشهور این روزهای خود 
یعنی ماتیس دیلیخت از سه شیرها عقب افتادند. البته خود 
دیلیخت با به ثمر رساندن گل، اشتباهش را جبران کرد و در 
وقت های اضافه نیز با اشتباهات مرگبار مدافعان سفیدپوش 
بازی را 3-1 با پیروزی پشــت سر گذاشــتند. هلند فعلا در 
مقدماتی یورو 2020 پشــت سر ایرلند شــمالی در رده دوم 
قرار دارد و کابــوس وار خواهد بود اگر بار دیگــر از صعود باز 
بمانند. البته حضور دو مدافع مشهور مرکزی یعنی فن دایک 
و دیلیخت به همراه پدیده ای مانند فرانکی دی یونگ و البته 
حضور کومان بر روی نیمکت احتمالا مشکلی را برای آن ها به 
وجود نخواهد آورد و فعلا می توانند تمرکز خود را بر روی بالا 

بردن جام شیرین ملت های اروپا بگذارند.

وضعیت مصدومان و محرومان
مشخص نیست که آیا فرناندو ســانتوز با ترکیب بازی نیمه 
نهایی تیمش را به زمین خواهد فرستاد یا خیر اما تنها تفاوت 
قطعی حضور ژوزه فونته به جای پپه مصدوم در دفاع خواهد 
بود. رونالد کومان نیز احتمالا به تغییر دادن جزئی در ترکیبش 
برای بازی فینال می اندیشد و احتمالا شاهد حضور دانی فن ده 
بیک به جای مارتن دو رون خواهیم بود. همچنین با نداشتن 
یک سنتر فوروارد کامل احتمالا دوباره وظیفه اصلی هجومی 

هلند بر دوش ممفیس خواهد بود.

مدافع ملی پوش کشورمان که یکی از چهار خرید بزرگ 
تراکتورسازی در این روزها بوده، در پستی اینستاگرامی 
به این انتقال واکنش نشان داد. محمدرضا خانزاده در 
پست اینستاگرامی خود با عکسی به همراه شالگردن 
تراکتورسازی می گوید »بسیار خوشحال است که بار 
دیگر به فوتبال ایران باز گشته و احساس خوشبختی 
می کند که پیراهن سرخ تراکتورسازی را در این دیار 

همیشه سرافزار به تن خواهد کرد«.

بازیکن ســابق و سرشــناس پرســپولیس در پستی 
اینستاگارامی به هواداران قرمزپوشان پایتخت در خصوص 
آنچه »یک برنامه ریزی کثیف« برای جدا کردن برانکو از 
این تیم عنوان کرده، هشدار داد. مجتبی محرمی که بعد 
از مدت ها دوباره فعالیت خود را در اینستاگرام پیگیری 
می کند، در پســت خود می گوید نهادهای مختلفی به 
شــکل های گوناگون در حال ضربه زدن و دلسرد کردن 

برانکو برای ادامه کار در پرسپولیس هستند.

مجتبی محرمیمحمدرضا خانزاده
باشــگاه رئال مادرید بعد از قطعی کــردن خرید 100 
میلیون یورویی ادن هازارد از چلســی، در حســاب 
توییتر باشگاه خود، کلیپی جالب توجه از وی منتشر 
کرده است. باشگاه رئال در توییتی با عنوان »هازارد 
با خود مهارت هایش را خواهد آورد«، کلیپی را منتشر 
کرده که در آن بخشی از بهترین نمایش های تکنیکی و 
گلزنی او در تیم های سابقش یعنی لیل و چلسی نمایش 

داده شده است.

باشگاه منچستریونایتد در توییتر خود از نخستین خرید 
نقل و انتقالاتی خود در پنجره تابستانی رونمایی کرد. 
شیاطین ســرخ که به نظر قصد دارد با خرید بازیکنان 
جوان و عمدتا بریتانیایی تغییر رویه خاصی را در نوع 
خریدهای خود به وجود بیاورنــد، دنیل جیمز بازیکن 
جوان ولزی را از باشگاه سوانزی خریداری کردند که با 
پوستری که در آن بر جوانگرایی تاکید شده و نام دنیل 

جیمز روی آن است به هواداران معرفی می شود.

منچستریونایتدرئال مادرید

استراماچونی فرهاد را نخواست

مجیدی در یک قدمی تیم ملی امید

ضد  حمله

پس از نشست اعضای هیئت مدیره
استراماچونی سرمربی استقلال شد

ورزش: مربی ایتالیایی در نشســت دیروز هیئت مدیره استقلال توسط 
فتحی به اعضا به عنوان ســرمربی جدید آبی پوشان معرفی شد. نشست 
دیروز هیئت مدیره باشگاه استقلال در شرایطی برگزار شد که مدیرعامل 
این باشــگاه آندره آ استراماچونی را به عنوان ســرمربی که با این باشگاه 
به توافق رســیده به اعضا معرفی کرد.در این نشست مدیرعامل باشگاه 
استقلال گزارشی از روند مذاکره با سرمربی ایتالیایی  را به اعضا ارائه کرد و 
تصمیم گیری شد که مسئولان باشگاه استقلال برای عقد قرارداد رسمی 
با این مربی یا راهی ترکیه شوند و یا اینکه از وی دعوت کنند به تهران سفر 
کند.قرارداد مالی استراماچونی برای یک فصل تنظیم شده و برای فصل دوم 

باید به تأیید مدیران باشگاه استقلال برسد.

دشتی منتظر انتخاب سرمربی استقلال
ورزش: علی دشتی، بازیکن فصل پیش سایپا در روزهای اخیر مذاکراتی 
را با مسئولان باشگاه استقلال انجام داده اســت. این در حالی است که او 
از چند تیم دیگر هم پیشــنهاد دارد، ولی شخصاً حضور در استقلال را به 
تیم های دیگر ترجیح می دهد. دشــتی بر خلاف اخبار یکی دو روز اخیر، 
هنوز قراردادی با استقلال امضا نکرده و در انتظار معرفی شدن سرمربی 

جدید آبی پوشان است.

گل محمدی به برزیل می رود
ورزش: سرمربی تیم فوتبال شهرخودرو بزودی راهی برزیل خواهد شد. 
یحیی گل محمدی بعد از بازگشــت به ایران حالا درصدد بستن تیمی 
پرقدرت برای فصل جدید لیگ برتر است. سرمربی سرخپوشان مشهد برای 
فصل جدید به دنبال جذب چند بازیکن لیگ برتری است، این در حالی 
است که او برای حضور پرقدرت تیمش در لیگ قهرمانان آسیا، روی جذب 
بازیکنان خارجی هم نظر دارد.در همین راستا قرار است گل محمدی به 
برزیل سفر کند و برای جذب یک یا دو هافبک و مهاجم با نفرات موردنظرش 

مذاکرات لازم را داشته باشد.

پیشنهاد باشگاه رم به بیرانوند صحت ندارد
ورزش: در روزهای اخیر برخی رسانه ها خبری مبنی بر اینکه بیرانوند از باشگاه 
رم ایتالیا پیشنهاد دارد، منتشر کرده اند.در همین رابطه مصطفی سلیمانی وکیل 
علیرضا بیرانوند با رد این خبر اظهار کرد: در حال مذاکره با برخی باشگاه های 
اروپایی برای انتقال بیرانوند به آن باشگاه ها هســتیم اما باشگاه رم ایتالیا از 
گزینه های ما نیست و هیچ پیشنهادی از سوی این باشگاه به ما ارائه نشده است.

تراکتور نقل و انتقالات را توفانی آغاز کرد 
مظاهری به تبریز رفت

ورزش: باشگاه تراکتورسازی چهار بازیکن جدید برای نوزدهمین دوره 
لیگ برتر به خدمت گرفت. رشید مظاهری دروازه بان فصل گذشته تیم 
ذوب آهن اصفهان، محمدرضاخانزاده مدافع میانی تیم الاهلی قطر،   سعید 
مهری هافبک تیم ماشین سازی و  مهدی تیکدری مهاجم فصل قبل تیم 
مس کرمان به تراکتورسازی پیوستند.گفتنی است، این بازیکنان به عنوان 
نخستین خریدهای باشــگاه تراکتور در فصل نقل و انتقالات با قرارداد 

چهارساله به جمع سرخپوشان ملحق شدند.

قرارداد 3 بازیکن شهر خودرو تمدید شد
ورزش: پس از پایان رقابت های لیگ برتر هجدهم و به دنبال درخواست 
یحیی گل محمدی مبنی بر حفظ بازیکنان اصلی فصل گذشته و با نظر و 
تصمیم فرهاد حمیداوی مالک باشگاه، جلسات مختلفی با نفرات مورد نظر 
برگزار گردید.در این راستا پس از جلسات فشرده و با توجه به پیشنهادات 
دیگری که این بازیکنان داشتند، در نهایت با موافقت حمیداوی مالک باشگاه 
شهر خودرو قرارداد حسین مرادمند، اکبر صادقی و امین قاسمی نژاد تمدید 
گردید.بر این اساس حسین مرادمند و اکبر صادقی با قراردادی دوساله و 
امین قاسمی نژاد نیز با قراردادی سه ســاله در تیم شهر خودرو خراسان 
ماندنی شدند تا تنها نماینده فوتبال خراسان را در رقابت های لیگ برتر و 

لیگ قهرمانان آسیا همراهی کنند.

پاسخ منفی اولیویرا به تراکتوری ها 
ورزش: سرمربی پیشین تراکتورسازی تبریز که محبوبیت فراوانی بین 
هواداران این تیم دارد پیشنهاد بازگشت به تبریز را قبول نکرد. مذاکرات 
مدیران تراکتورسازی با تونی اولیویرا حدود دو هفته ای به طول انجامید اما 
در نهایت با پاسیخ منفی سرمربی محبوب هواداران این تیم به پایان رسید. 
تونی در پیامی که در صفحه شخصی خود در فضای مجازی منتشر کرد 
پیشنهاد باشگاه تراکتورسازی را غیر عادلانه دانست و عنوان کرد با توجه به 
اینکه زمان برای نتیجه گیری تراکتورسازی مهم ترین موضوع است پاسخ 

منفی خود را اعلام کرده تا آن ها دنبال سایر گزینه ها بروند.

 کاوه رضایی شکار جدید ماتزو 
در خنک بلژیک

ورزش: گران ترین انتقال تاریخ ژوپیرلیگ سرنوشــت تلخی پیدا کرد تا 
جایی که با جابه جایی مربیان در نیمکت رهبری بروژ، درب های خروج 
برای ستاره 6 میلیون یورویی ایرانی باز شده است. کاوه اما در حالی باید بروژ 
را ترک کند که هنوز سه سال دیگر از قراردادش با این باشگاه پابرجاست. از 
همین رو سران بروژ در پی معاوضه یا انتقال قرضی او به تیمی دیگر هستند، 
تیمی که بنا به ادعای ووته بال بلژیک ممکن است سرنوشتی جالب برای 
ستاره ایرانی رقم بزند تا در کنار زوج و مربی سابق خود در شارلروا این بار 
با پیراهن خنک به میدان برود. فلیس ماتزو بتازگی هدایت خنک بلژیک 
را برعهده گرفته و بعد از تلاش برای خرید بنونتو پرویی از شارلروا این بار 

تصمیم گرفته تا کاوه رضایی را نیز دوباره به جمع شاگردانش اضافه کند.

با وجود پیشنهاد خوب از قطر
خروج شجاع از پرسپولیس منتفی است

ورزش: مدافع پرسپولیس فصل آینده قطعا در جمع سرخپوشان پایتخت 
حضور خواهد داشت. شجاع خلیل زاده مدافع پرسپولیس یکی از بازیکنانی 
است که گفته می شود با پیشنهادی از لیگ ستارگان قطر روبه رو است. 
مذاکره ای که با توجه به قرارداد قطعی این بازیکن با سرخپوشان پایتخت 
باید با باشگاه انجام شود اما تاکنون هیچ نامه ای از سوی قطری ها به دفتر 
باشگاه ارسال نشده است.ضمن اینکه قرارداد خلیل زاده به نحوی است که 
نمی تواند یکطرفه قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرده و ملزم به اجرای 
تعهدات خود است. مدافع پرسپولیس که یک فصل دیگر از قراردادش با 
پرسپولیس باقی مانده است عنوان کرده می خواهد قرارداد خود را زودتر از 
موعد مقرر تمدید کند تا به ماندن خود در پرسپولیس تداوم ببخشد.بنابراین 
خروج خلیل زاده از پرسپولیس کاملاً منتفی است و این بازیکن فصل آینده 

را در این باشگاه بازی خواهد کرد.

منهای فوتبال

والیبال لیگ ملت ها 2019
ژاپن - ایران

یکشنبه 19 خرداد -  14:10 از شبکه سه

لیگ ملت های اروپا
پرتغال - هلند

یکشنبه 19 خرداد -  23:15 از شبکه سه

لیگ ملت های اروپا
سوئیس - انگلیس

یکشنبه 19 خرداد -  17:30 از شبکه ورزش

ورزش در سیما

دومین طلای مرادی در مسابقات چین
ورزش: در مرحله پایانی مســابقات دوومیدانی جایزه بزرگ آسیا 

نمایندگان ایران به یک مدال طلا و دو مقام چهارمی رسیدند.
در ماده 800 متــر امیرمرادی دونده شایســته دوومیدانی ایران با 
رکورد 1:۴9.99 دقیقه اول شــد و با رفتن روی سکوی نخست این 
رقابت، جایزه 1۵00 دلاری را هم گرفت. وی در مرحله نخست که 
روز سه شنبه برگزار شد به عنوان نخست رسیده بود. مرادی با کسب 
دومین مدال طلای خود در ماده 800 متر این مسابقات 3000 دلار 
جایزه کسب کرد.عبدالرحیم درزاده دیگر نماینده ایران در ماده 800 

متر باز هم به مقام چهارمی رسید. 
شاهین مهردلان پرتابگر وزنه ایران در رقابت با رقبای خود با پرتابی 
به طول 18.3۵ متر به عنوان چهارمی بسنده کرد. مهردلان در دور 
نخست این مسابقات با رکورد قابل قبول 19.09 متر سوم شد و جایزه 

۵00 دلاری نیز کسب کرد.

شب طلایی تکواندوایران در رم
ورزش: در یک شب فوق العاده برای تکواندو ایران میرهاشم حسینی 
و سجاد مردانی طلایی شدند. این مسابقات با حضور 32 تکواندوکار 
برتر جهان در هر چهاروزن المپیکی مردان و زنان در ســالن »فورو 

ایتالیکو« رم برگزار شد.
در روز نخســت این رقابت ها مبــارزات اوزان 68- و 80+ کیلوگرم 
مردان انجام شد که میرهاشم حسینی و سروش احمدی در وزن 68- 
کیلوگرم و ســجاد مردانی در وزن 80+ کیلوگرم به عنوان نخستین 

نمایندگان ایران به روی شیاپ چانگ رفتند.
اما آرمین هادی پور آخرین نماینده ایــران در این دوره از رقابت ها 
در وزن ۵8- کیلوگرم دور نخســت به مصاف »براندون هرناندز« از 
مکزیک نایب قهرمان جهان 2019 رفت و با قبول شکســت 1۵ بر 
21 از دور مسابقات حذف شد.تیم کشورمان در این دوره از مسابقات 
چهار نماینده داشت که پیش از هادی پور، سروش احمدی هم در 

وزن 68- کیلوگرم حذف شده بود.

افزایش10 درصدی بودجه فدراسیون ها 
ایسنا: کیکاوس ســعیدی ســخنگوی کمیته ملی المپیک گفت: 
اعضای هیئت اجرایی به تصویب بودجه ســال 98 فدراسیون های 
ورزشی اقدام کردند و مقرر شــد تا معادل بودجه دریافتی سال 9۷ 
و با اعمــال 10 درصد افزایش بودجه صورت پذیــرد که البته برای 
فدراسیون های المپیکی سقفی در نظر گرفته شد تا متناسب با میزان 
تخصیص دریافتی از خزانه و با توجه به برنامه عملیاتی فدراسیون ها 
برای کسب سهمیه المپیک، اردوهای تدارکاتی و رقابت های برون 

مرزی پس از تصویب ستاد بازی ها، اقدام شود.

 عاشورزاده: تا ثانیه آخر 
برای کسب سهمیه المپیک تلاش می کنم

ورزش: فرزان عاشورزاده، قهرمان تکواندو جهان در سال 201۵ اعلام 
کرد، بعد از گرندپری رم در تمرینات تیم ملی تکواندو حاضر خواهد 
شد.فرزان عاشورزاده درباره آخرین وضعیت خود بعد از عمل جراحی 
اظهار داشت: حدود هفت هفته از زمان جراحی من گذشته است و در 
این مدت تمرینات وزنه و هوازی نیز داشته ام. از ابتدای هفته گذشته 

هم آرام آرام تمرینات تکواندو را آغاز کردم.
دارنده مدال برنز بازی های آسیایی اندونزی در خصوص شانس خود 
برای کسب سهمیه المپیک تصریح کرد: تا لحظه آخر و بدون اینکه 
فکر کنم چگونه قضاوت خواهم شــد برای کسب سهمیه المپیک 
امیدوار هستم. در المپیک های گذشــته خیلی نفرات در ثانیه های 
آخر کسب سهمیه کردند و در المپیک نیز به مدال طلا رسیدند. در 
ورزش حرفه ای این چالش ها وجود دارد و در رشته تکواندو نیز کسب 
سهمیه المپیک واقعاً سخت است. وظیفه من است تا ثانیه آخر برای 

کسب سهمیه المپیک تلاش کنم. 

نتایج هفته ششم مسابقات پرش با اسب 
خراسان رضوی

ورزش: ششمین هفته مسابقات پرش با اســب هیئت سوارکاري 
خراسان رضوي به مناسبت عید ســعید فطر در باشگاه سوارکاري 

سوران برگزار گردید که در پایان نتایج زیر حاصل شد:
در رده E: فربد فیلابي- با اسب دنریس و در رده D1: رضا بخشي- با 
اسب جورونیاوي موفق شدند مسیر مسابقه را بدون خطا طي کنند.

همچنین در رده اسب زایچه ایراني: جواد امامي با سایلنت از سوران 
در قسمت  مالکین: آرمان عمراني با اسب ایزابل از باشگاه ویراسب 
در رده C1 بزرگسالان: فربد فیلابي با اسب فري جا از باشگاه حسام و 
درB بزرگسالان: بنیامین اژدر افشار با اسب بارونا از ویراسب صاحب 

رتبه نخست شدند.

شکست ژاپن قبل از نبرد آسیایی
ورزش:تیم ملی والیبــال برزیل که ۴ بازی قبلی خــود را در لیگ 
ملت های 2019 با برد پشت سر گذاشته بود، دیروز به مصاف ژاپن 
رفت؛ در حالی که سامورایی ها مقابل انبوهی از هواداران خودی بازی 
می کردند با این نتیجه سلسائو توانست رکورد 100 درصدی خود در 
پیروزی را حفظ کند و با انگیزه ای بالا به اســتقبال آرژانتین در روز 

پایانی هفته دوم برود.

امشب پرتغال - هلند در فینال لیگ ملت های اروپا

برای بالا بردن نخستین جام
ورزش:  مالک باشــگاه پدیده شــهر خــودرو گفت: 
فدراســیون فوتبال اعلام کرده کــه اردوی خارجی 
نگذارید اما استقلال و پرســپولیس به دنبال جذب و 
حفظ مربی خارجی هستند و انگار این قانون فقط برای 
شهرستانی هاست. فرهاد حمیداوی در خصوص سفر 
احتمالی او و یحیی گل محمــدی به برزیل گفت: ما 6 
بازیکن را در لیگ A و B در کشور برزیل مدنظر داریم و 
در صورتی که تا دو هفته آینده بازیکنان مورد نظر یحیی 
گل محمدی جذب نشوند، ســفری به برزیل خواهیم 
داشت تا از این 6 بازیکن دو بازیکن را جذب کرده و به 

مشهد بیاوریم.
وی درباره اعتراض باشگاه تراکتورسازی به حضور چوچو 
در پدیده شهر خودرو، افزود: نامه ای در این خصوص به 
دست ما نرســیده و ادعای تراکتورسازی کذب است. 
من فکر می کنم دوست عزیزم آقای زنوزی تحت فشار 
هواداران تیمش این مسئله را عنوان کرده و به عنوان فرد 
ورزشی به او می گویم تحت تأثیر هیجانات اطرافیانش 

قرار نگیرد.
مالک باشگاه پدیده شهر خودرو درباره آسیایی شدن 
این تیم و اتفاق بزرگی که در فوتبال مشــهد رخ داد، 
تصریح کرد: قبل از این مسئله باید به این موضوع اشاره 
کنم که اتفاقات بزرگی در باشگاه ما رخ داد که یکی از 
آن ها آسیایی شدن بود. قرارداد همه بازیکنان ما سه ساله 
شده مگر اینکه برخی بازیکنان قرارداد دو ساله داشتند و 

ما الان خیالمان برای فصل آینده هم راحت است و فکر 
می کنم این مسئله از آسیایی شدن پدیده شهر خودرو 
هم مهم تر بود. صعود به آسیا هم حاصل زحمات یحیی 
گل محمدی، مدیریت باشگاه، حمایت هواداران و تلاش 
بازیکنان بود و در این بین ما هم نقش کوچکی داشتیم 
هر چند که قبل از حضور ما در پدیده این باشگاه در حال 
پاشیده شدن بود و می دانید بازیکنان به دلیل مشکلات 
مالی وضعیت خوبی نداشتند و حتی یحیی گل محمدی 
قهر کرده بود اما خوشــبختانه توانستیم مشکلات را 
برطرف کنیم. ما 8 بازی را رایگان کردیم و این مسئله 
باعث شد تا هواداران به حضور در ورزشگاه عادت کنند 
به طوری که در بازی پدیده شهر خودرو و سپیدرود با 
وجود اینکه استادیوم رایگان نبود اما 2۵ هزار تماشاگر به 
استادیوم آمدند و این نشان می دهد که فوتبال در خون 
مشهدی ها جاری است و به نظرم این اتفاقات از صعود 

به آسیا مهم تر بود.
حمیداوی درباره برنامه هایش برای آماده سازی پدیده 
شــهر خودرو برای فصل آینده افزود: ما حتما اردوی 
خارج از کشور را برگزار می کنیم هر چند که فدراسیون 
فوتبال اعلام کرده که خارج از کشــور اردو نگذارید اما 
می بینیم که اســتقلال به دنبال جذب مربی خارجی 
است و پرســپولیس هم می خواهد قرارداد پنج ساله 
با مربی خارجــی اش ببندد اما انگار ایــن قانون برای 

شهرستانی هاست.

بازیکن لهستانی محکوم به عذرخواهی شد، آرژانتین شکست خورد

»برد - برد« والیبالی
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فرهنگ و هنر

خبر

انتشار تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »دلتنگ نباش!«

مهر: روز شنبه ۱۱ خردادماه، خانم زینب مولایی نویسنده کتاب »دلتنگ 
نباش!« - کتاب شرح زندگی شهید مدافع حرم روح الله قربانی - به همراه 
سرکار خانم زینب عبد فروتن، همسر شهید قربانی، با رهبر معظم انقلاب 
دیداری کوتاه داشتند. رهبر انقلاب در جریان این دیدار، از کتاب »دلتنگ 
نباش!« و قلم نگارنده، قدردانی و در ضمن گفت وگو با همســر شهید از 
وی تجلیل کردند. این گزارش می افزاید، سال گذشته این کتاب پس از 
انتشار، به دست رهبر انقلاب رسید و ایشان پس از مطالعه آن، در ابتدای 
کتاب نوشتند: »بسمه تعالی/ سلام و رضوان خدا بر شهید عزیز روح الله 
قربانی. از همسر شهید باید تشکر شود به خاطر فرستادن این کتاب و از 

ایشان و خانم مولایی به خاطر تدوین این اثر.  97/9/28«.
شهید روح الله قربانی از شهدای مدافع حرم اهل بیت)ع( است که ۱۳ آبان 

9۴ در حلب سوریه به شهادت رسید.
کتاب »دلتنگ نباش!« که سال گذشته توسط انتشارات »روایت فتح« 

به چاپ رسیده است شامل بخش هایی از زندگانی شهید روح الله قربانی 
و حاصل مصاحبه های مؤلف با همسر شهید و نزدیکان اوست. 

 اهدای آثار خوشنویس برجسته کشور 
به موزه آستان قدس رضوی

فرهنگ و هنر/ زمانیان: میرحسین زنوزی، خوشنویس برجسته کشور سه 
تابلو از آثار خوشنویسی خود را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد.   

میر حسین زنوزی که از هفته گذشته آثار خوشنویسی اش را با عنوان »نشان 
ارادت« در حرم مطهر به نمایش گذاشــته است، طی مراسمی  سه اثر از آثار 
این نمایشگاه را به موزه آستان قدس رضوی تقدیم کرد. »قل رب زدنی علما«، 
»السلام علیک یا علی بن موســی الرضا)ع(« و »ای راحت جان من کجایی« 
سه اثری اهدایی هنرمند خوشنویس است که با خط نستعلیق نوشته شده 
است. به گفته زنوزی تذهیب اثر اول متعلق به خود هنرمند است که در سال 
۱۳60 خلق شــده و خط آن در سال ۱۳97 نوشته شده است اما  تذهیب 
سومین اثرمتعلق به استاد ارفعی است. رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی ضمن تجلیل از میرحسین زنوزی، خطاب 
به این هنرمند گفت: تابلوهای اهدا شــده علاوه بر اینکه در موزه نگهداری 
می شوند، در مکان ها و شهرهای مختلف به نام امام رضا)ع( مورد استفاده قرار 
خواهند گرفت تا هنر اســلامی  و ایرانی اشاعه پیدا کند و به معرض نمایش 
عموم مردم درآید.  حجت الاسلام والمسلمین حسینی افزود: هنر نباید پشت 
اتاق های دربســته بماند بلکه باید راه خودش را میان مردم باز کند. وی هنر 
خوشنویســی را یکی از هنرهایی عنوان کرد که می تواند در اشاعه فرهنگ 
رضوی و سیره امام رضا)ع( نقش داشته باشد. در ادامه مراسم، رئیس سازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی کتاب »هنرپژوهی در 
برگزیده قرآن کریم« به خط و کتابت علیرضا عباسی را به این هنرمند تقدیم 
کرد.  میرحسین زنوزی که متولد ۱۳29 آذربایجان است، چندین دهه به هنر 
خوشنویسی مشغول اســت. این هنرمند نمایشگاه های زیادی را در ایران و 
کشورهای مختلفی مانند ترکیه، تایلند، قرقیزستان و آذربایجان داشته است. 
»نشــان ارادت« بیست و چهارمین نمایشگاه میرحســین زنوزی است که 
شــامل ۴0 تابلوی خوشنویسی خط نستعلیق، قلم ها و شیوه های مختلف 
اســت. به گفته زنوزی آیات قرآن، احادیث و اشعار شاعران از مضامین این 
تابلوها هستند. »نشان ارادت« تا پنجشنبه 2۳ خرداد همه روزه میزبان حضور 
علاقه مندان است. ساعات بازدید نمایشگاه 9 تا ۱7 است.  گفتنی است، این 
نمایشگاه در حرم مطهر رضوی، صحن کوثر، موزه مرکز آستان قدس رضوی، 

سالن شماره ۳ نگارخانه رضوان به نمایش درآمده است.
 

 ترجمه کتاب مصور شهید حججی
به 30 زبان و لهجه

ماجرای  مصــور  کتاب  فارس: 
شهادت محسن حججی با حضور 
این شهید مدافع حرم،  خانواده 
رحیم قربانی مدیرعامل مؤسسه 
آیه، میثم نیلــی رئیس مجمع 
ناشران انقلاب اسلامی  و سردار 

حسن نوعی اقدم از فرماندهان امنیتی و میدانی سوریه، دیروز در سازمان 
بسیج دانشجویی کشور )لانه جاسوسی( رونمایی شد.

مهدی حاجی، قائم مقام مؤسسه رسانه ای آیه در ابتدای این مراسم گفت: 
کمیک اســتریپ )پی نما یا داستان کوتاه تصویری( از ابزارهای رسانه ای 
در غرب اســت و مخاطبان زیادی دارد. ســابقه پی نما به مصر باستان 
بازمی گردد، اما در ســده ۱8 میلادی به صورت جدی در اروپا و بلژیک 
شکل گرفت و اکنون در دوران مدرن پی نما هستیم و اکنون بسیاری از 

فیلم های مشهور دنیا از روی کمیک ها ساخته می شود. 
حاجی تصریح کرد: پی نمای شهید حججی به ۳0 زبان و لهجه ترجمه 
می شود و در حال حاضر زبان های عربی، آذری و انگلیسی آن آماده شده 
و ترجمه زبان عبری هم در دست تهیه است. پدر شهید محسن حججی 
نیز در آیین رونمایی از پی نما )کمیک استریپ( شهید حججی گفت: این 

اقدام به نوعی جنگ نرم است و ادامه راه شهدا محسوب می شود.
وی گفت: ادامه مســیر انقلاب اسلامی، هزینه و بهایی دارد، گرچه برای 
من سخت بوده است اما این مسیر ادامه خواهد داشت و چه بهتر است 

که همه ما در این مسیر همقدم باشیم.

 فرهنگ و هنر/ زهــره کهندل  چندی 
پیش ابراهیــم داروغه زاده، معاون ارزشــیابی 
و نظارت ســازمان ســینمایی در توییتی که 
در حســاب شخصی خود منتشــر کرد، نظام 
ســرگروهی ســینماها در اکران را یک »رانت 
انحصــاری« توصیف و به آن انتقــاد کرد. در 
این توییت آمده بود: نظام سرگروهی سینماها 
برای اکران، بیشتر به یک رانت انحصاری برای 
سینماهای سرگروه تبدیل شده است. اعضای 
شــورای اکران معتقدنــد فیلمی  کــه پروانه 
نمایش دارد باید بتواند آزادانه شــرایط و زمان 
اکران خود را تعیین کند و البته بدیهی اســت 
رده بندی سنی فیلم محدودیت تعداد سالن را 

در پی خواهد داشت.
در شــرایطی که فیلم های تجــاری و کمدی، 
ســرگروهی ســینماها را از آن خود می کنند، 
آیا این سیســتم برای اکــران عادلانه فیلم ها 
جواب می دهد و آیا سرگروهی سینماها به یک 
رانت برای یکســری سینماداران خاص تبدیل 
نشده است؟ علی لدنی، تهیه کننده فیلم »برف 
روی شــیروانی داغ« در این بــاره به خبرنگار 
ما می گوید: نظام ســرگروهی ســینماها برای 
اکران، سیستمی  جاافتاده است و اگر بنا باشد 
اجرا نشود، چه نظام جایگزینی برای آن وجود 
دارد، آیا وزارت ارشاد برای این موضوع تدبیری 

کرده است؟
او با تأکید بر اینکه ســازمان سینمایی وزارت 
ارشــاد باید برای عدالت اکران، فکری بکند تا 
هم فیلم هــای تجاری و هم فیلم های فرهنگی 
نمایش داده شــوند، خاطرنشان می کند: باید 
فضای جدیدی برای اکران طراحی شود تا این 
فیلم ها در شــرایط عادلانه اکران قرار بگیرند. 
فیلم هــای فرهنگی معمولاً تماشــاگر کمتری 
دارد و بیشــتر مردم طرفدار فیلم های تجاری 
ژانر کمدی هســتند که جنبه سرگرمی  دارد، 

سرمایه گذاری روی این فیلم ها هم بیشتر است 
چون اطمینان بیشــتری در بازگشت سرمایه 

وجود دارد.

 وزارت ارشاد بر اکران ها 
مدیریت کند

ایــن  گفتــه  بــه 
وزارت  تهیه کننــده، 
گروه هــای  و  ارشــاد 
سینمادار  از  سینمایی 
گرفته تــا پخش کننده 
هــم جمع  دور  بایــد 

شــوند و فکری بــرای اکران عادلانــه فیلم ها 
بکنند، چون بخش زیادی از فیلم های تولیدی 
به اکران سالانه نمی رسند و از میان فیلم هایی 
هم که فرصــت اکران پیــدا می کنند، تعداد 

انگشت شماری فروش قابل قبول دارند.
به باور وی، معادله صنعت ســینما را تماشاگر 
مشخص می کند. اکنون مردم متقاضی دیدن 
فیلم های تجاری و کمدی هســتند تا سرگرم 
شــوند؛ مــردم ســینما را به چشــم تفریح و 
ســرگرمی  نــگاه می کنند تا به شــوخی های 
آبکی هم بخندند و کمتر کسی سراغ تماشای 

فیلم های جدی و دغدغه مند می رود. 
او با اشاره به خلأ نظارتی ارشاد بر نظام اکران 
فیلم ها، یادآور می شود: ارشاد باید برای اکران 
فیلم های فرهنگی و اجتماعی خوب، شــرایط 
حمایتی قائل شــود. در حال حاضر تماشاگر، 
تکلیف فــروش فیلم هــا را روشــن می کند؛ 
فیلم های تجاری و کمدی، بیشــترین مشتری 
را دارند و ســینمادارها هم تمایل بیشتری به 
نمایش این فیلم ها دارند، چون ســود می برند؛ 
در این میان فیلم های اثرگذار و فرهنگی، کم 
می فروشند و این موجب دلسردی تهیه کننده 

و کارگردان آن می شود. 

لدنی تأکید می کند: وزارت ارشــاد باید متولی 
مدیریت اکران فیلم ها باشد و نظامی  را طراحی 
کند که فیلم های تجاری و فرهنگی، هر دو در 
اکران برنده باشند؛ در واقع یک بازی برد-برد 
بــرای فیلم های تجــاری و فرهنگی در تعامل 
با گروه های سینمایی شــکل بگیرد و این دو 
بخش به یک نقطه تفاهم و اشتراک برسند تا 
صنعت سینما رونق بیشتری بگیرد و این رونق 

به نفع فیلم های فرهنگی هم باشد.

 راه حل، افزایش تعداد 
سرگروه هاست

اکبری،  علی  محســن 
تهیه کننده ســینما در 
این باره معتقد است که 
باید به تعداد سرگروه ها 
اضافه شــود تا از رانت 
خارج شود. او به خبرنگار 

ما می گوید: هر گروهی به سرگروه نیاز دارد. اگر 
تعداد ســرگروه ها افزایش یابد، مشکل رانت از 
بین می برد، مثلًا اگر ۱0 سرگروه داشته باشیم، 
طبیعتاً همه فیلم ها می توانند اکران بگیرند؛ وقتی 
تعداد ســرگروه ها کم اســت، تعداد اکران ها کم 

می شــود و پایان هر سال، حدود ۳0 تا ۴0 فیلم 
باقی می مانند کــه اکرانی به آن ها تعلق نگرفته 

است، چون تعداد سرگروه ها کم است. 
او یکــی از راهکارها برای کم کردن رانت اکران 
را افزایش ســرگروه ها می داند و اضافه می کند: 
این افزایش سرگروه ها می تواند به ۱2 تا برسد. 
کاری که باید انجام شود این است که به نسبت 
تعداد تولید ســالیانه کــه میانگین ۱00 فیلم 
است، باید تعداد سرگروه ها طوری محاسبه شود 
که اگر سرگروهی بنا باشد به طور متوسط چهار 
هفته اکران داشته باشد، بتوانیم در پایان سال، 

۱00 فیلم را اکران کرده باشیم. 
این تهیه کننده درباره حذف نظام ســرگروهی 
ســینماها برای از بین بردن رانت اکران فیلم ها 
معتقد اســت، اگر ایــن اتفاق بیفتــد، نتیجه 
معکوس می گیریم و رانت اکران بیشتر می شود. 
سینمادارها در طول جشنواره فیلم فجر، فیلم ها 
را می بیننــد و از ســاخت برخــی فیلم ها هم 
مطلع اند؛ اگر نظام ســرگروهی سینماها حذف 
شود، ســینمادارها اجازه اکران فیلمی  خارج از 
ایــن دایره را به فیلم دیگری نمی دهند و تعداد 
فیلم های باقی مانده که به اکران نرسیده اند، در 

پایان سال افزایش می یابد.

 می توان رانت در اکران را از بین برد
علی اکبری درباره اینکه وزارت ارشاد می تواند 
وضعیت رانت در اکران را کمتر کند، می گوید: 
ارشــاد می تواند با وضع یکسری آیین نامه های 
درســت و منطقی و برخــورد قاطع و جدی با 
متخلفان، نظمی  به ســینما بدهد و تا حدودی 
این مافیا را کمرنگ کند، ولی شکل این مافیا 
آن قدر جدی شــده اســت که وزارت ارشاد از 

مواجهه با آن وحشت دارد. 
او اضافــه می کند: به نظر می رســد که برای 
برخورد با رانت و مافیا در ســینما به قاطعیت 

بیشتری از سوی وزارت ارشاد نیاز است، ضمن 
اینکه امکان کم کردن این رانت وجود دارد اما 

یکشبه اتفاق نمی افتد و زمان می برد. 
به باور وی، شــکل گیری این رانت، زمان برده 
است و سینما ۱0 سال است که در دست این 
رانت اســت و تبدیل به غولی شده که وزارت 
ارشــاد هم از مواجهه با آن وحشت دارد ولی 
بــا برنامه یک تا پنج ســاله می توان این مافیا 

را از بین برد.

 حرف زدن درباره اکران عادلانه 
بی نتیجه است

شــهیدی،  یــدالله 
تهیه کننده فیلم »شــام 
دربــاره  هــم  آخــر« 
رانت های به وجود آمده 
ســرگروهی  نظــام  در 
ســینماها بــرای اکران 

فیلم ها به خبرنگار ما می گوید: نظام ســرگروهی 
سینماها برای اکران خوب است، اما به این شرط 
که این سرگروهی عادلانه باشد، اگرچه حرف زدن 
در این باره نتیجه ای ندارد چون رانت و پولشویی 

در سینما کار خودش را می کند.
به گفته او، بحث درباره اکران عادلانه فیلم ها نتیجه ای 
ندارد، چون سال هاست در این باره حرف زده شده و 
همه می دانند چه خبر اســت اما ترتیب اثری داده 
نمی شــود. وی عنوان می کند: کسی که ۴0 سینما 
در غرب تهران می سازد، می تواند هر کاری بکند؛ چه 
کسی می تواند جلویش را بگیرد؟ من 50 سال است 
که تهیه کننده هستم و سال هاست که این حرف ها 
زده شــده اما اتفاقی نیفتاده است. تهیه کنندگان با 
رقم های میلیاردی فیلم می سازند و تمام امیدشان 
به اکران اســت که اگر شرایط اکران فیلم ها عادلانه 
نباشد، در گیشه شکســت می خورند و دیگر دل و 

دماغی برای ساخت فیلم بعدی ندارند.

برش

افزایش  سرگروه ها  تعداد  اگر 
یابد، مشکل رانت از بین می رود؛ 
مثلاً اگر 10 سرگروه داشته باشیم، 
طبیعتاً همه فیلم ها می توانند اکران 
بگیرند؛ وقتی تعداد سرگروه ها کم 
است، تعداد اکران ها کم می شود 
و پایان هر سال، حدود 30 تا 40 
فیلم باقی می مانند که اکرانی به 

آن ها تعلق نگرفته است

فرهنگ و هنر: آیین نکوداشت هنرمند فقید سینما، تئاتر و تلویزیون، جمشید 
مشایخی در فرهنگستان هنر برگزار می شود.

در ادامه طرح تجلیل از هنرمندان پیشکســوت با عنوان »روایتی از زندگی 
استادانه« از یک عمر فعالیت هنری زنده یاد استاد جمشید مشایخی، بازیگر 

بنام کشورمان تجلیل و قدردانی می شود.
سخنرانی بزرگان سینما و تئاتر، برگزاری نمایشگاه، مراسم رونمایی و پخش فیلم 
مســتند از جمله برنامه های این مراسم است که با حضور اهالی فرهنگ و هنر 

برپا می شود.
این مراســم با همکاری بنیاد رودکی، خانه ســینما، بنیاد سینمایی فارابی، 
ســازمان زیباسازی شــهر تهران، موزه ســینما و بنیاد آفرینش های هنری 
نیاوران روز دوشــنبه 27 خرداد، ســاعت ۱8 در مجموعه فرهنگی و هنری 
آسمان فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود. این هنرمند 

فقید در تاریخ ۱۳ فروردین ۱۳98 دارفانی را وداع گفت.

 روایتی از زندگی 
 جمشید مشایخی 

در فرهنگستان هنر

مهر: گیتی خامنه، مجری تلویزیون درباره حضور برخی از چهره ها در کســوت اجرا سینما
کــه زبان معیار را رعایت نمی کنند، بیان کرد که به او و دیگر مجریان گاهی توهین 
شده است. وی اضافه کرد: افرادی وارد اجرا می شوند که حمایت های بالایی هم پیدا 
می کنند، افرادی که گاهی می بینید اعتماد به نفس بالایی دارند و باوجود اشتباه های 
بزرگ در اجرا، می توانند به کارشان ادامه دهند و من تعجب می کنم چطور آنتن در 
اختیار این افراد قرار می گیرد. این مجری اظهار کرد: مخاطب حق دارد که از جعبه 
جادو درست ترین کلمات و غنی ترین دایره واژگان و به روزترین شیوه مکالمه را بشنود 
و ببیند. اکنون متأسفانه این حق رعایت نمی شود و از طرفی حق کسانی هم که کار را 
بلد هستند و مردم برای آن ها سرمایه گذاری مادی و معنوی کرده اند پایمال می شود. 
وی با تأکید بر اینکه هر کسی نمی تواند از عهده اجرا و ادای زبان معیار برآید، عنوان 
کرد: من به عنوان یک مجری گاهی احســاس می کنم به محدوده کاری ما توهین 
می شود. کار اجرا اکنون به شیوه ای پیش می رود که انگار کاری تخصصی نیست و هر 

کسی با هر میزان علاقه مندی و اطلاعات می تواند آن را امتحان کند.

گیتی خامنه: احساس 
می کنم به ما مجریان 

توهین می شود

رادیو و تلویزیون 

پیشنهاد امروز چهره خبر 

هوتن شکیبا:

فقط فیلم خوب ببینید
کتاب »شب در زیباترین لحظاتش« به قلم »زید شهید« روانه بازار شد

دو روایت عاشقانه از »بصره« تا »سماوه«
فرهنگ و هنر: هوتن شــکیبا بازیگر فیلم »شبی که ماه 
کامل شد« با انتشار پستی در صفحه شخصی اینستاگرامش، 
ضمن حمایت از فیلم خودش و »سرخپوست« از مردم و همه 
سینمادوستان خواســت درگیر بازی های رسانه ای و حرف 
و حدیث ها نشــوند و فقط فیلم خوب ببینند. وی با انتشار 
تصویری از دو فیلم »سرخپوســت« ساخته نیما جاویدی و 
»شبی که ماه کامل شد« به کارگردانی نرگس آبیار در صفحه 
شخصی اش به فضای دوقطبی ایجاد شده میان این دو فیلم 
واکنش نشــان داد و به عنوان یکی از اهالی خانواده سینما و 
یکی از بازیگران این دو فیلم، به مردم پیشــنهاد داد فارغ از 
همه حواشی، این روزها فیلم خوب ببینند و به مسائل دیگر 
توجه نکنند. وی می گوید: »این روزها بســیارند از طیف ها و 
گروه های مختلف که تلاش می کنند با انواع انگ ها و بازی های 
رســانه ای، به اسم مستقل بودن و درد جامعه را داشتن و هر 
برچسب دیگری فضای دو قطبی درست کنند. راستش همه 
آن ها منفعتی در این میان دارند و دردشــان هر چه هست 
شــما نیستید؛ شما تماشاگران سینمای ایران. دو فیلم روی 
پرده است با کیفیتی که به آن »سینما« می گوییم. پروداکشن 
درســت و حسابی داشته اند و اجرایشــان بالاتر از استاندارد 
سینمای ایران است، شبیه همان فیلم هایی که در خانه ها روی 
نمایش دهنده های خانگی اکران می شوند. از »سرخپوست« و 
»شبی که ماه کامل شد« حرف می زنم. دو فیلم مهم سال که 
همزمان اکران شده اند و یکی انگ می خورد که پولش کثیف 

است و دیگری سفارشی است و دولتی. حرفم همان است که 
این مدت بوده. »فیلم خوب« بر همه این بازی های رسانه ای و 
حرف و حدیث ها ارجح است و این دو فیلم هر دو ارزش دیدن 
دارند و مهم هستند و برای آن ها وقت صرف شده است. اصلًا 
این دو فیلم کنار دو سه فیلم دیگر اتفاق های مهم امسال این 
سینما هستند. این فیلم ها را از دست ندهید و به تمام آن ها 
که می خواهند جای شــما تصمیم بگیرند دهن کجی کنید. 
ایســتادن این دو فیلم بالای جدول فروش پاسخ واضحی از 
سوی شما برای خیلی ها دارد«. طی روزهای گذشته بسیاری 
ســعی در تخریب فیلم »شبی که ماه کامل شد« داشتند در 
حالی که بازیگران هر دو فیلم، سینمادوستان را به تماشای 

هردوی این آثار دعوت و از آثار یکدیگر حمایت کردند.

ایبنا: در شــهر »ســماوه« عراق، در یکی از خیابان های 
جنوبی شهر، کوچه ای قدیمی وجود دارد که در بین اهالی 
به »کوچه خانه عمه« مشهور اســت. کوچه ای که در آن 
خانه ای است که ۱5 سال پیش مستأجری غریب از اهالی 
بصره به نام مریم داشته که هیچ یک از همسایه ها چیزی 
درباره او نمی دانستند. فقط همین قدر می دانند که در یک 
کارگاه خیاطی کار می کند و تنها همدمش در خانه، بلبلی 

است که در قفس دارد.
حالا پس از ۱5 سال دوباره دختری به نام »کبوتر« از بصره 
به سماوه آمده و اصرار دارد که در همان خانه ساکن شود. 
اما همسایه ها نمی دانند که کبوتر برادرزاده همان مریمی  

است که سال ها پیش در این خانه مستأجر بوده است.
»شــب در زیباتریــن لحظاتش« کتابی از »زید شــهید« 
نویســنده عراقی اســت که دو داســتان را در کنار هم 
روایت می کند. داســتان زندگی کبوتر و محبتی که بین 
او و »حزین« شــاعر شــکل می گیرد و دیگری داســتان 
زندگی مریم و »ولید« که در شــهر بصره اتفاق افتاده، اما 
زمزمه های حمله صدام به ایران، پایان خوشی برای او رقم 

نزده است.
داستان »شــب در زیباترین لحظاتش« با ورود کبوتر به 
شهر سماوه آغاز می شود، که برای انجام وصیت عمه اش 
مریم، به این شــهر کوچک سفر کرده است؛ اما بار اصلی 
داستان حول محور زندگی مریم می چرخد و با چاپ کتاب 

زندگی مریم پایان می گیرد.
در ابتدای این داســتان می خوانیم: »او را دید که از وسط 
خیابان رد می شــد. پشت به کوچه ای که ۱5 سال پیش 
اهالی آن را کوچه عمه نامیدند. هنوز با این نام مانده بود و 
هیچ کس از اهل محل هم نه منکر می شد و نه سعی داشت 

که نامش را عوض کند«.
»شب در زیباترین لحظاتش« به قلم »زید شهید« با برگردان 
ایلیا آل خمیس در ۱۱2 صفحه، با شمارگان ۱000 نسخه و 
بهای ۱5 هزار تومان، از طرف نشر پوینده چاپ و روانه بازار 
کتاب شده است و کتابی خوشخوان است که می تواند در 
این روزهای گرم بهاری سرگرمتان کند و اطلاعاتی درباره 

عراق در دوران دیکتاتوری صدام به شما بدهد.

 آیا نظام سرگروهی سینماها در اکران 
به انحصار تبدیل شده است؟

اکرانت!
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